
INTENCJE MSZALNE w tym tygodniu 
 

27.02.2022 – VIII NIEDZIELA w ciągu roku 

B: 9:00 
– O Boże błogosławieństwo dla wnuczek Julii i Neli Konstanciuk  
  z okazji urodzin 

D: 10:30 + Małgorzata Czarny (1rś m.) 

Sz: 12:00 
– O Boże błogosławieństwo dla matki chrzestnej  Krystyny z ok. urodzin  
   - intencja chrześnicy 

28.02.2022 – PONIEDZIAŁEK 

   

01.03.2022 – WTOREK 

Sz: 17:00 + Maria, Tomasz i Tadeusz Gogół 

02.03.2022 – ŚRODA POPIELCOWA 

B: 15:00 + Kazimierz Michałków i rodzice z obu stron 

D: 16:30 + Katarzyna (21rś m.), Józef i Alfred Drozd 

Sz: 18:00 + W intencji dusz czyśćcowych 

03.03.2022 – I CZWARTEK m-ca 

D: 17:00 + Bronisława, Marcin i Józef Dorociak 

04.03.2022 – święto św. Kazimierza – I PIĄTEK m-ca 

B: 15:00 + Eugenia, Franciszek, Maria i Tadeusz 

D: 16:30 + Franciszek (7rś m.), Jerzy i Katarzyna Chomiak  

Sz: 18:00 + Kazimierz i Kazimiera Noworolscy 

05.03.2022 – I SOBOTA m-ca 

B: 8:30 – Intencja wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi  

D: 16:00 + Helena Staszczyszyn (4rś m.)  

Sz: 17:00 + Stanisława (7rś m.) i Feliks Drab i rodzice z obu stron 

06.03.2022 – I NIEDZIELA Wielkiego Postu 

B: 9:00 + Henryk Bień (1rś m.) 

D: 10:30 + Maria i Stanisław Piotrowscy 

Sz: 12:00 + Kazimierz Mykita 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Dziś ósma niedziela zwykła w roku liturgicznym. Każda niedziela to dzień spotkania 

z Panem w tajemnicy Eucharystii, wytchnienia od codziennych obowiązków oraz po-
głębienia relacji z najbliższymi. 

2. Dziś, w ostatnią niedzielę lutego, tradycyjnie rozpoczynamy 55. Tydzień Modlitw 
o Trzeźwość Narodu. To zaproszenie do modlitwy indywidualnej i wspólnotowej 
o trzeźwość w naszych rodzinach. Z darem modlitwy możemy także podjąć absty-
nencję oraz inne wyrzeczenia w intencji tych, którzy nadużywają alkoholu lub cierpią 
z powodu choroby alkoholowej najbliższych.  

3. We wtorek, 1 marca, przypada Narodowy Dzień Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Od 
2011 roku ma on rangę święta państwowego. W naszej modlitwie pamiętajmy 
o wszystkich, którzy w trudnych czasach komunistycznego reżimu podejmowali 
walkę o wolność i suwerenność naszej ojczyzny. 

4. We wtorek o godz. 15:00 w Szydłowicach Koronka do Bożego Miłosierdzia i adoracja 
Najśw. Sakramentu do godz. 17:00 przed rozpoczęciem Wielkiego Postu.  

5. W najbliższą środę, 2 marca, przypada Środa Popielcowa rozpoczynająca w Kościele 
czas Wielkiego Postu. To dzień, kiedy wchodzimy na drogę pokuty i nawrócenia. Ze-
wnętrznym znakiem takiej postawy jest obrzęd posypania głów popiołem. Kapłan 
posypując nasze głowy, wypowie słowa: „Pamiętaj, że prochem jesteś i w proch się 
obrócisz” (por. Rdz 3,19) lub „Nawracajcie się i wierzcie Ewangelii” (Mk 1,15). Ten 
starożytny gest jest wyrazem pokuty, uniżenia przed Bogiem. Msze Święte tego dnia 
o godz. 15:00, 16:30 i 18:00. 

6. W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły (jeden posiłek do syta i dwa mniejsze 
oraz wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych). Do zachowania postu ścisłego zo-
bowiązani są  wierni pomiędzy 18. a 60. rokiem życia. Natomiast wszystkich od 14. 
roku życia obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. W myśl przykazań 
kościelnych czas Wielkiego Postu jest także okresem pokuty, dlatego jako wierzący 
nie organizujemy hucznych zabaw i nie bierzemy udziału w takich spotkaniach. 

7. W Środę Popielcową rozpoczynają się także Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty, 
które potrwają do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu. 

8. Przewodniczący KEP apeluje, aby zarówno w najbliższą niedzielę 27 lutego, jak 
i w Środę Popielcową, po każdej Mszy Świętej zorganizować zbiórkę ofiar do pu-
szek, które – za pośrednictwem Caritas Polska – zostaną przeznaczone na pomoc 
uchodźcom wojennym z Ukrainy.  

9. W sobotę, 4 marca, przypada liturgiczne święto Św. Kazimierza, królewicza. 
10. Pomocą w przeżywaniu czasu pokuty i nawrócenia będą nabożeństwa wielko-

postne. Zapraszam na Drogę krzyżową w piątki o godz. 17:00 oraz na nabożeństwo 
Gorzkich żali z kazaniem pasyjnym w każdą niedzielę o godz. 16:00.  

11. W tym tyg. przypada pierwszy czwartek, pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca: 
- w czwartek adoracja Najświętszego Sakramentu i modlitwa o uświęcenie kapła-
nów i nowe powołania po Mszy św. o godz. 18:00; 
- w piątek nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa; spowiedź święta pół 
godziny przed Mszą św.; 
- w sobotę wystawianie Najświętszego Sakramentu i nabożeństwo ku czci Matki Naj-
świętszej po Mszy Świętej o godz. 8:30 w Błotach, odwiedziny chorych i seniorów w 
domach. 



12. Najbliższa niedziela będzie pierwszą niedzielą Wielkiego Postu i pierwszą niedzielą 
m-ca. Wystawienie Najświętszego Sakramentu i adoracja po Mszy Świętej o godz. 
Zmiana tajemnic we wspólnocie Żywego Różańca. 

13. Modlitwa za wstawiennictwem św. Michała Archanioła to prawdziwa broń du-
chowa. Kiedy w twoim życiu wydawałoby się, że wszystko idzie nie tak i nie masz już 
pomysłu na wyjście z sytuacji – wypróbuję modlitwę do św. Michała Archanioła. Za-
opatrz się w duchową amunicję i skutecznie walcz ze złem w swoim życiu!  

14. Módlmy się o pokój! Pamiętajmy w modlitwie o chorych, cierpiących i konających. 
15. Zapowiedzi: Bartłomiej Wojciech Drozd, kawaler, zam. w Szydłowicach i Natalia Mi-

rosława Niepla, panna, zam. w Lubszy, parafia Nawiedzenia NMP w Lubszy. Zapo-
wiedź trzecia.   

16. Na niedzielną lekturę polecam tygodnik Gość Niedzielny.   
17. W tym tygodniu o posprzątanie kościołów prosimy następujących parafian: 

*w Szydłowicach: Anna i Leszek Pytel, Bożena i Janusz Noworolscy, Katarzyna i Leszek 
Preis, Lidia Owsiak, Kamila i Damian Zborowscy,  
*w Dobrzyniu: Stanisława Idzi, Marta i Krzysztof Mochniak, Mieczysław Konstan-
ciuk, Marta i Waldemar Linkowscy, Krzysztof Lazar,   
*w Błotach: Jan Chudy, Izolda i Tomasz Świtajło. 

18. Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygodnia życzymy postępów w rozumieniu 
tajemnicy Chrystusa oraz doświadczenia bliskości Pana i mocy Jego słowa w co-
dziennym życiu. 

19. W ostatnim czasie Bóg wezwał do siebie z naszej wspólnoty: śp. Romualda Becka 
(63 l.). Niech Bóg, który jest, Dawcą życia i zmartwychwstania, wyzwoli go z więzów 
śmierci i obdarzy udziałem w radościach raju. Wieczny odpoczynek…  

20. Parafianom i gościom życzę błogosławionej niedzieli oraz dobrego tygodnia. 
 
 

W TYM TYGODNIU PATRONUJE NAM  
• środa, 23 lutego - Święty Polikarp (I/II w.), uczeń Świętego Jana, biskup Smyrny, męczennik za wiarę. 

• sobota, 4 marca – Święty Kazimierz (1458-1483), królewicz, wielki czciciel Maryi. 
 

MODLITWA O DOBRE PRZEŻYCIE MISJI 

Dobry Boże, * prosimy Cię o błogosławieństwo w Misjach parafialnych. * Użycz nam 
Twojej łaski, aby odnowa oblicza naszej parafii prowadziła do pojednania wszystkich 
z Tobą. * Zachęceni Twoimi słowami: „Proście, a otrzymacie”, * błagamy Cię o święte 
natchnienia, * o dar skruchy i szczerą wolę poprawy. * Przeniknij ogniem Ducha 
Świętego serca tych, * którzy dotąd opierają się Twojej łasce i dopomóż im do 
nawrócenia. * Wszystkich nas zapal Duchem odwagi w zachęcaniu drugich do udziału 
w misjach parafialnych. * Niech Duch Święty wspiera misjonarzy swym światłem, by 
słowo przez nich głoszone dawało zbawienny skutek. * U stóp Twoich Matko 
Zbawiciela, Królowo naszych serc, składamy całą pracę misyjną w naszej parafii. * 
Przyczyń się prosimy, do nawrócenia grzeszników, * wzmocnij słabych i wątpiących, 
* zbliż nas wszystkich do Syna Twojego, Jezusa Chrystusa. * Amen. 

 

Wszystkie informacje z życia naszej parafii znajdziemy na stronie: www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl 

DZISIEJSZA EWANGELIA (ŁK 6, 39-45) 

Z obfitości serca mówią usta 

Jezus opowiedział uczniom przypowieść: 
«Czy może niewidomy prowadzić niewidomego? Czy nie wpadną w dół obydwaj? 
Uczeń nie przewyższa nauczyciela. Lecz każdy, dopiero w pełni wykształcony, 

będzie jak jego nauczyciel. 
Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we wła-

snym oku? Jak możesz mówić swemu bratu: „Bracie, pozwól, że usunę drzazgę, 
która jest w twoim oku”, podczas gdy sam belki w swoim oku nie widzisz? Obłud-
niku, usuń najpierw belkę ze swego oka, a wtedy przejrzysz, ażeby usunąć drzazgę 
z oka brata swego. 

Nie ma drzewa dobrego, które by wydawało zły owoc, ani też drzewa złego, które 
by dobry owoc wydawało. Po własnym owocu bowiem poznaje się każde drzewo; 
nie zrywa się fig z ciernia, ani z krzaka jeżyny nie zbiera się winogron. Dobry czło-
wiek z dobrego skarbca swego serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego 
skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią jego usta». 

 

ROZWAŻANIE  

„Jego usta mówią przecież to, czym jest przepełnione serce”. Łk 6, 45b Dar 
mowy jest szczególnym atrybutem człowieka rozumnego. Dzięki niemu komuni-
kuje się on ze światem widzialnym, ale też potrafi wyrazić swój świat wewnętrznych 
przeżyć. Człowiek jest powołany do kultury słowa. W dobie "mowy fałszu i mowy 
nienawiści", szczególnie z ust chrześcijan, wymaga się dbałości o mowę miłości, 
prawdy i pokoju. Nie sposób nie zauważyć źródła, z którego płynie istota ludzkiego 
wyrazu – serce. To jest cały wewnętrzny świat ludzkich przeżyć, emocji, uczuć, ale 
też i duchowości. Najlepszym lekarstwem na chorobę języka jest Dobra Nowina – 
Jezus, który swoją łaską napełnia i przemienia serca.  

Pomyśl: Czy dbam o swój język w rodzinie, pracy, szkole? Czy potrafię przeprosić 
za złe słowa? 

http://www.szydlowice.archidiecezja.wroc.pl/

